
6
2011  Vol.333

CONTENTS

論　点
「超高齢時代の災害対策」
　読売新聞東京本社社会保障部　猪 熊　律 子

　
特集１　

激動期を乗り越える
～平成23・24年度 新体制始動～
　わが国の難局を乗り越えるために 会長　高 岡　國 士
　経営協の取り組みと会員への期待 副会長　武 居　　 敏
　英知を結集して、一歩踏み出そう 副会長　篠 原　正 治
　明日に向かって 副会長　森 田　公 一
　厳しい経営環境をチャンスにして 総務委員会　委員長　櫛 田　　 匠
　会員法人への有益な仕組みづくりを 経営対策委員会　委員長　磯　　 彰 格
　社会福祉実践の原点をみる 調査研究委員会　委員長　髙 橋　利 一
　社会福祉法人制度創設時の原点想起を 研修・広報委員会　委員長　森 下　達 也
　法改正と震災への対応に注力 介護保険事業経営委員会　委員長　廣 江　　 研
　利用者本位の抜本的改革に向けて 障害者施設経営委員会　委員長　岩 崎　俊 雄
　新システムへの対応と提言を 保育所経営委員会　委員長　菊 池　繁 信
　措置制度の本質的改革を実現するために 措置施設経営委員会　委員長　浦 野　正 男

　全国社会福祉施設経営者協議会　平成23・24年度 役員等名簿
特集２　
高齢者の居住の安定確保に関する法律等の一部を
改正する法律案（高齢者住まい法）が成立

情報コーナー
平成22年度　全国社会福祉施設経営者協議会事業報告・決算概要　
　
福祉の原点を探る～新たな福祉サービスの創造へ　施設訪問 Vol.113
生命への畏敬をもちながら人を育んで95年　
［ 大阪府 ］社会福祉法人  桃花塾

　
地域生活を支える社会福祉法人84
～地域に必要とされる社会福祉法人をめざして～
チャレンジ　福祉と経営の両立、多分野との連携　［ 長崎県 ］社会福祉法人　佐々川福祉会

社会福祉法人経営 誌上講座
環境型社会の実現と法人経営のヒント 第❸回
　東京ガス株式会社　都市エネルギー事業部　エネルギー管理士　木 下　誠 志

事務局短信
全国経営協・全国青年経営者会　研修会のご案内

2

23

4

14

5
7

8

9

10

11

12
13

15

27

34

40


